‘Ali b. İbrâhim b. Halil el-İspirî’dir. Fâtih

Camii dersiamlarından bir zat olan Hanefî fakihi, mantıkçı ve mutasavvıf el-

İspirî, Erzurum İspirde doğmuş, müderrislik ve Üsküdar naibliği yapmış,

1202/1788’de vefat etmiştir.
5

Te’nis kelimesinin anlamı ve Te’nis Risalesinin Yazılış Gâyesi

Arap dilinde kelimeler dil bilgisi yönünden müennes ve müzekker

olarak iki tür cinsiyete sahiptir. Bunlar genellikle varlıkların cinsiyetine

uyarlar. Yâni, erkek olan canlılar müzekker, dişi olan canlılar müennes

يجوز الصرف وعدمُهُ فيهما وثلاثة أقسام ممتنع وقد تـَمَّ بحث الت أنيث.

18 Mehmed Zihni, el- Müntehab ve’l-Muktedab fî Kavâ‘di’s-sarfi ve’n-Nahvi, Nahv Kısmı,

Marifet Yayınları İst. 1981, s. 33-34; Ahmed el-Hâşimî, el-Kavâ‘idu’l-Esâsî li’l-lugat’il-

‘Arabiyye, Mısır, 1354/1935, s. 63-64.

Halil İbrahim TANÇ / İlahiyat Fakültesi Dergisi 2 – 2014, 46-59

54

المعرب

ل في المفرد مطلقا الا ا بالحركة أو بالحرف والْو ا ينبغي أيضا أن يعلم أن المعرب إم ومم

سماء الست ة المقي دة وفي الجمع المكس ر مطلقا الاَّ في سنينالْ
19
ا المفردُ وفي الجمع المؤن ث السالم أم